ceps quotannis terni, et quadragenae vestes sericae, quae Thebis Boeoticis imperatori pendi solerent, sibi donarentur. ubi ad Melan-
 gia oppidum pervenit, ab illius loci incolis imperator Augustus sa-
 lutatur, sed parum alacriter contra seditiosum adiuvatur, quamvis
 enim eum pro Romanorum imperatore colerent, tamen nec Pseuda-
 lexium plane contemnebant; et dum utrumque coluit, minime prae-
 se ferunt utri prorsus sint addicti. unde quivis conicere poterat eos
 duabus sedere sellis, et in praesentia neutri opem laturos, sed per
 occasionem in partes victoris concessuros. imo etiam quoties impera-
 torem adibant, Alexium extollere non desistebant, subinde interii-
 cientes ipsi etiam miraculo eum fore, si videret ut rufo et promisso
 capillo esset ornatus, non secus ac si auri bracteae essent, ut esset
 procerus, ut robustus eques, quasi fibulis sellae allixus, ad quae
 cum imperator aliquando respondisset Manuelis filium ab Andronico
 iam olim sublatum, eum vero qui nunc illius nomen usurpet erro-
 rem esse et a Comnenia familia alienum, et ut ille viveret atque is

παιδός, καὶ τὸν ἐκείνου θάνατον ἀμφήριστον ἤγησαι; μὴ οὖν χαλέπαινε τοῖς τὸν νεανίαν οἰκτείρουσιν ἐκ μὲν τριγωνίας τὴν βασιλείαν ἐς αὐτὸν καταβαίνουσαν ἔχοντα, ἀρχῆς δ' ὀμοῦ καὶ πατρίδος παρὰ δίκην ἀποπλαζόμενον." ἰδὼν τοίνυν ὁ βασιλεὺς ὡς οὐδὲν ὠφελεῖ, καὶ τὴν αὐτὸς αὐτοῦ παρουσί-5
ων ἐπ' οὐδενὶ κερδαλέῳ κατανοῶν γίνεσθαι, τὰ φρούρια παρελθῶν, καὶ ἅ μὲν τούτων ἀποστήσας τοῦ Ἀλεξίου, ἅ δὲ πυρὶ παραδοῦς, ὡς τῇ ἀντίρτη προσρέποντα, ἐπανόδου ἐμνή-
σατο, δυσὶ τὴν ἐκστρατείαν περιγράψας "μησὶ καὶ τὰ κατὰ τὸν Κίλικα Ἀλέξιον ἐπιτρέψας τῷ Καντακουζηνῷ Μανουήλ. 10
πλὴν οὐδ' οὗτος ἐξήνεγκε πόλεμον κατ' αὐτοῦ προφῶνῃ, καί-
περ ἐμπλατυνομένου αἰεὶ τῇ ἐπικουρίᾳ τοῦ Πέρσου, καὶ τῶν
P. 298 περὶ τὴν Ἀγκυραν φρουρίων φορολογουῦντος τὰ πάντα ἢ τὰ πλείονα. ἦν δ' ἂν καὶ οὗτος ἐπὶ μακρὸν ἀμήχανον Ῥωμαίοις κακόν, εἰ μὴ θεὸς κἀνταῦθα φανεῖς καινουργὸς τὰ Ῥω-15
μαίων ἤπτερε πρόγματα· τὸ γὰρ φρούριον εἰσιῶν δ' Τζούγγρα κατονομάζεται, νυκτὸς ἀποσφάττεται μαχαίρᾳ παρὺ τι-
νος. οὕτω μὲν οὖν καὶ οὗτος ἠφάνηται, κατὰ τάχος ἀστρα-
πῆς διαίψας καὶ πάλιν ἀποκρυβεῖς, ἢ γοῦν ὡς ἐκ Κιλικίου Κωρυνκίου πνεῦμα βίαιον διεκπνεύσας καὶ μέρος τῆς ὑπὸ Ῥω-20
μαίους διακυκῆσας, μετὰ βραχὺ διεκφυσηθεὶς ἐπαύσατο τῆς σφοδρότητος.

Ἐπὶ δὲ τῷ κακῷ τούτῳ παρὰ πόδας ἕτερον ἐπισέφρησε Β χείριστον, ἢ μᾶλλον δόξαν πρὸς καιρὸν ὑπορρεῦσαι πάλιν

ipse esset qui arma inferret, se tamen meliore iure imperare, qui nunc sceptrum teneat, illi eius oratione interpellata et ex tempore refutata responderunt „vides ergo, imperator, te quoque de illo dubitare, et mortem eius incertam existimare? quare noli succensere iis qui adolescentis miserentur, cui regnum proavitum debetur, quo tamen una cum patria per iniuriam est privatus." itaque videns aperte illi bellum inferret, quamvis Persae auxiliis subinde crescenti et a castellis Ancyrae finitimis omnibus aut saltem pluribus tributa exigenti, diuturnis utique malis Romanos affecturus ille fuit, nisi deo nova hic quoque ratione nostri miserta, in castello Zungra noctu iugulatus a quodam fuisset. sic fulguris instar subito et emicuit et evanuit, aut ut flatus vehemens ex antro Corycio erumpens, qui paulo post in partem imperii conturbatam saevire desiit.